
 
 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
CASERTA 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di materiale di cancelleria mediante affidamento 

diretto previa Trattativa sul mercato elettronico della P.A. (M.E.P.A.), ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lettera b), D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 36 del 31.03.2023 e s.m.i. recante “Codice dei Contratti Pubblici in 

attuazione della legge 21.06”.2022 n. 78 di delega al Governo in materia di Contratti Pubblici” 

VISTI in particolare gli articoli 17 c. 1, che dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte; 

CONSIDERATO che l’art. 50 c. 1 lettera b) del dlgs 36/2023 prevede l’affidamento diretto dei 

servizi e delle forniture, di importo inferiore a € 140.000 anche senza previa consultazione di più 

operatori; 

VISTO il d.lgs. 14 settembre 2015 n. 149 recante “disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del lavoro; 

VISTO il decreto del presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016, registrato alla Corte 

dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e 

patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016 n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il D.D. n° 71 del 02.11.2023 con il quale è stato conferito alla dr.ssa Paola Caporali l’incarico 

di direttore dell’ITL di Caserta 

VISTA la richiesta dell’Ufficio del consegnatario, di provvedere, per esigenze d’Ufficio, all’acquisto, 

dei seguenti prodotti: 

- 

QUANTITA’ DESCRIZIONE PRODOTTI 

n° 971 Risme di carta per fotocopie A4 80 gr  

n° 6 Conf. Da 50 pz buste trasparenti A4  

n° 2 Bandiere (Europea e Italiana) in tessuto nautico 150x100 

n° 25 Cucitrici piccole passo 6x4 

n° 100  Evidenziatori di colore giallo 

n° 30 Evidenziatori di colore verde 

n° 10 Confezioni da 20 pz. Penne a sfera nera bic 

n° 5 Confezioni da 20 pz. Penne a sfera blu bic 

n° 5 Confezioni da 20 pz. Penne a sfera rossa bic 

n° 17 Confezioni da 12 pz. Post-it foglietti adesivi medi 76x76 



RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio/fornitura che si intende 

acquisire; 

CONSIDERATO che l’importo della suddetta fornitura rientra nella disciplina prevista dall’art. 50 

del Decreto legislativo 36/2023, relativo ai contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria,  

INDIVIDUATA la società Queen Mec con sede legale in Corso Garibaldi, 162  Portici (Na) PI 

03394891216 regolarmente iscritta nel ruolo dei fornitori della PA presenti sulla piattaforma 

MEPA, quale soggetto in grado di fornire il materiale richiesto a prezzi vantaggiosi rispetto alla 

media di mercato; 

ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.3, comma 5 della legge 13/08/2010, n.136 

in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, sarà acquisito in ME.PA dal Punto Ordinate, fase 

antecedente la pubblicazione della Trattativa Diretta mediante interoperatività con i servizi erogati 

dalla Piattaforma Contratti Pubblici in ANAC; 

CONSIDERATA anche l’entità della spesa, corrispondente alla somma di € 4.000 (IVA 22% 

inclusa), per la fornitura del materiale suddetto; 

RITENUTO, di poter procedere attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(M.E.P.A.), ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lvo 36/2023, all’Affidamento Diretto 

previa Trattativa con la società individuata “Queen Mec” con sede legale in Corso Garibaldi, 162 

Portici (Na) PI 03394891216, registrata sul portale MEPA e specializzata nel settore richiesto; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sull’apposito conto U.1.03.01.02.001” Carta, 

cancelleria e stampati” è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in 

argomento, pari ad un importo complessivo di € 4.000 (IVA al 22% inclusa);  

 

DETERMINA 

- di autorizzare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.L.vo 36/2023, la procedura mediante 

Affidamento diretto previa Trattativa con la società “Queen Mec” con sede legale in Corso 

Garibaldi, 162 Portici (Na) PI 03394891216, avvalendosi del portale e-procurement M.E.PA, per la 

fornitura del materiale di cancelleria suddetto: 

- di verificare, all’atto dell’affidamento del contratto, nelle forme di cui all’art. 32, comma 14, D.Lgs. 

50/2016, il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 D.lgs. 36/2023; 

- di dare atto che la spesa graverà sul conto U.1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampati” del 

bilancio dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro, esercizio finanziario 2024, per l’importo complessivo 

di € 4.000 (IVA al 22% inclusa); 

- di applicare il Regolamento (U.E.) 2016/679 (G.D.P.R.) in materia di protezione dei dati personali, 

in merito al Concorrente alla procedura di acquisto in parola, che saranno trattati dall’INL, con sede 

in Roma, Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e 

limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente 

ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del 

contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di 

informazioni (INL- GDPR04), consultabile nell'apposita pagina del sito 

(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 

comporta l'impossibilità per il Concorrente dai accedere alla suddetta procedura di affidamento del 

servizio. 

La sottoscritta Dott.ssa Paola Caporali, Capo dell’Ispettorato Territoriale di Caserta, è Responsabile 

Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto. 

 

Il Direttore 

dr.ssa Paola Caporali 

http://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx)

		2024-04-15T11:04:39+0000
	Paola Caporali


		2024-04-15T14:04:02+0200
	Caserta
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CE.DETERMINE.R.0000030.15-04-2024




